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Pregao/Concorréncia Eletrénica

986841.262023 .2014 .5015 .53301250

Prefeitura Municipal de Pedregulho

Ata de Realizagdo do Pregdo Eletronico
N° 00026/2023

As 09:00 horas do dia 07 de junho de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgdo e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 001/2023 de 03/01/2023, em atendimento as disposicdes
contidas na Lei N° 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto N° 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao
Processo N° 8026/2023, para realizar os procedimentos relativos ao Pregao N° 00026/2023. Modo de disputa: Aberto.
Objeto: Contratacdo de empresa(s) para prestacdo de servicos de TRANSPORTE DE PESSOAS que moram ou usufruem
dos direitos de morador do Municipio de Pedregulho, em especial aquelas ligadas as areas da salde, assisténcia social,
trabalho e demais areas de atuagdo do Municipio, do tipo menor preco por quilémetro rodado, com o critério de

julgamento de menor

preco unitario por quilometro rodado por linha por item, conforme Edital e anexos.. O Pregoeiro

abriu a Sessdo Publica em atendimento as disposigdes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se
em seguida a fase de lances para classificacao dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrigdo: Prestacdo de Servico de Transporte Para Servidor - Condugdode Veiculo - Outras Necessidades
Descricdo Complementar: Prestacdo de Servico de Transporte Para Servidor - Condugdode Veiculo - Outras

Necessidades

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: OUTRAS UNIDADES

Valor Maximo Aceitavel: R$ 4,5700 Situacgao: Aceito e Habilitado com intencao de recurso
Aplicabilidade Decreto 7174: Ndo Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nao
Intervalo minimo entre lances: R$ 0,01

Aceito para: WG TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 2,0600 .

Histérico

Item: 1 - Prestacdo de Servigo de Transporte Para Servidor - Condugdode Veiculo - Outras Necessidades

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF
01.045.035/0001-00

07.764.138/0001-06

10.488.983/0001-00

ME/EPP Declaragao . . Data/Hora

Fornecedor Equiparada ME/EPP Quantidade Valor Unit. Valor Global Registro
BOLONHA Sim Sim 1 R$ 4,5700 R$ 4,5700 01/06/2023
TRANSPORTES 16:19:50
E TURISMO
LTDA
Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Linha 58 - Pedregulho - Ribeirdo Preto - Diurno
Porte da empresa: ME/EPP
C. R. B. Sim Sim 1 R$ 4,5700 R$ 4,5700 01/06/2023
RIBEIRO 16:21:36

TRANSPORTE

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: DESCRICAO CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.
Porte da empresa: ME/EPP

WG Sim Sim 1 R$ 426.106,8000 R$ 426.106,8000 07/06/2023
TRANSPORTES 07:55:43
E SERVICOS

LTDA

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Prestacdo de Servigo de Transporte Para Servidor - Conducdode
Veiculo - Outras Necessidades
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluidos)

Valor do Lance CNPJ/CPF Data/Hora Registro

R$ 426.106,8000 10.488.983/0001-00 07/06/2023 09:00:06:593
R$ 4,5700 07.764.138/0001-06 07/06/2023 09:00:06:593
R$ 4,5700 01.045.035/0001-00 07/06/2023 09:00:06:593
R$ 4,5600 07.764.138/0001-06 07/06/2023 09:01:21:183
R$ 4,5500 01.045.035/0001-00 07/06/2023 09:02:15:773
R$ 4,5400 10.488.983/0001-00 07/06/2023 09:03:04:943
R$ 4,5300 01.045.035/0001-00 07/06/2023 09:06:02:167
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R$ 4,5200
R$ 4,5100
R$ 4,5000
R$ 4,4900
R$ 4,4800
R$ 4,4700
R$ 4,4600
R$ 4,4500
R$ 4,4400
R$ 4,4300
R$ 4,4200
R$ 4,4100
R$ 4,4000
R$ 4,3900
R$ 4,3700
R$ 4,3600
R$ 4,3500
R$ 4,3400
R$ 4,3200
R$ 4,3100
R$ 4,3000
R$ 4,2900
R$ 4,2800
R$ 4,2700
R$ 4,0000
R$ 3,9900
R$ 3,9500
R$ 3,9400
R$ 3,9000
R$ 3,8900
R$ 3,8500
R$ 3,8000
R$ 3,7000
R$ 3,6900
R$ 3,6500
R$ 3,6400
R$ 3,6000
R$ 3,5900
R$ 3,5500
R$ 3,5400
R$ 3,5000
R$ 3,4900
R$ 3,4000
R$ 3,3900
R$ 3,3500
R$ 3,3400
R$ 3,3000
R$ 3,2900
R$ 3,2000
R$ 3,1900
R$ 3,0000
R$ 2,9900
R$ 2,9500
R$ 2,9000
R$ 2,8500
R$ 2,8400
R$ 2,8000
R$ 2,7900
R$ 2,7500
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R$ 2,7000
R$ 2,6000
R$ 2,5900
R$ 2,5500
R$ 2,5000
R$ 2,4000
R$ 2,3900
R$ 2,3500
R$ 2,3000
R$ 2,2900
R$ 2,2800
R$ 2,2700
R$ 2,2600
R$ 2,2000
R$ 2,1800
R$ 2,1500
R$ 2,1400
R$ 2,1300
R$ 2,1000
R$ 2,0900
R$ 2,0700
R$ 2,0600

Eventos do Item
Evento

Abertura

Encerramento etapa
aberta

Encerramento

Aceite de proposta
Abertura do prazo -
Convocagdo anexo
Habilitagao de
fornecedor

Registro de intengdo de
recurso

Aceite de intencao de
recurso

Encerramento do prazo -
Convocagdo anexo

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

07.764.138/0001-06
10.488.983/0001-00
07.764.138/0001-06
10.488.983/0001-00
07.764.138/0001-06
10.488.983/0001-00
07.764.138/0001-06
10.488.983/0001-00
07.764.138/0001-06
10.488.983/0001-00
07.764.138/0001-06
10.488.983/0001-00
07.764.138/0001-06
10.488.983/0001-00
07.764.138/0001-06
10.488.983/0001-00
07.764.138/0001-06
10.488.983/0001-00
07.764.138/0001-06
10.488.983/0001-00
07.764.138/0001-06
10.488.983/0001-00

07/06/2023 09:
07/06/2023 09:
07/06/2023 09:
07/06/2023 09:
07/06/2023 09:
07/06/2023 09:
07/06/2023 09:
07/06/2023 09:
07/06/2023 09:
07/06/2023 09:
07/06/2023 09:
07/06/2023 09:
07/06/2023 09:
07/06/2023 09:
07/06/2023 09:
07/06/2023 09:
07/06/2023 09:
07/06/2023 09:
07/06/2023 09:
07/06/2023 09:
07/06/2023 09:
07/06/2023 09:

Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

Data

07/06/2023
09:00:12

07/06/2023
09:22:13

07/06/2023
09:22:13

07/06/2023
09:38:42

07/06/2023
09:38:51

07/06/2023
09:39:01

07/06/2023
10:11:38

07/06/2023
10:29:04

07/06/2023
10:30:19

Intengdes de Recurso para o Item
Data/Hora do Recurso
07/06/2023 10:11

CNPJ/CPF
07.764.138/0001-06

Troca de Mensagens

Sistema

Sistema

Data

07/06/2023
09:00:07

07/06/2023

09:00:12

Sistema

07/06/2023

09:00:12

Sistema

07/06/2023

09:22:13
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Item aberto para lances.

Item encerrado para lances.

Observagoes

Item com etapa aberta encerrada.

Data/Hora Admissibilidade
07/06/2023 10:29
Motivo Intencdo:Bom dia Sr Pregoeiro, a certiddo municipal da empresa classificada esta vencida.

Mensagem

18:00. Mantenham-se conectados.

O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

O item 1 esta encerrado.
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103

343
127

Situagao

Aceite individual da proposta. Fornecedor: WG TRANSPORTES E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 10.488.983/0001-00, pelo melhor lance de R$ 2,0600.

Convocado para envio de anexo o fornecedor WG TRANSPORTES E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 10.488.983/0001-00.

Habilitagdo em grupo de propostas. Fornecedor: WG TRANSPORTES E SERVICOS
LTDA - CNPJ/CPF: 10.488.983/0001-00

Registro de Intencao de Recurso. Fornecedor: C. R. B. RIBEIRO TRANSPORTE
CNPJ/CPF: 07764138000106. Motivo: Bom dia Sr Pregoeiro, a certiddo municipal da
empresa classificada esta vencida.

Intengdo de recurso aceita. Fornecedor: C. R. B. RIBEIRO TRANSPORTE, CNPJ/CPF:
07764138000106.

Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocacdo de Anexo do fornecedor WG
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.488.983/0001-00.

Aceito

A sessdo publica esta aberta. Nesta compra foi realizada a analise de propostas
automatica e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderdo estar
em disputa simultaneamente e o periodo de abertura para disputa sera entre 08:00 e

Algumas propostas do item 1 estdo empatadas. Solicitamos o envio de lances.
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Sistema
Pregoeiro

10.488.983/0001-
00

Pregoeiro
Sistema
Sistema

Pregoeiro

Eventos da Licitagao
Evento
Alteracdo equipe

Abertura da sessao
publica
Julgamento de
propostas
Abertura do prazo

Fechamento do
prazo

07/06/2023
09:22:17

07/06/2023
09:26:18

07/06/2023
09:26:40

07/06/2023
09:38:27

07/06/2023
09:38:51

07/06/2023
09:39:03

07/06/2023
09:39:23

Data/Hora

05/06/2023
09:45:08

07/06/2023
09:00:07

07/06/2023
09:22:17

07/06/2023
09:39:03

07/06/2023
09:39:23
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A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na
funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitagdo / Admissibilidade".

Para WG TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - Sr. Fornecedor, estamos na fase de
negociacdo. Existe possibilidade de redugdo do preco do item 01?

Bom dia Sr Pregoeiro, chegamos ao nosso menor valor
Para WG TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - Ok. Muito obrigada.

Senhor fornecedor WG TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.488.983/0001-
00, solicito o envio do anexo referente ao item 1.

Srs. Fornecedores, esta aberto o prazo para registro de intencdo de recursos para os
itens/grupos na situagdo de "aceito e habilitado” ou "cancelado no julgamento’.

Foi informado o prazo final para registro de intengdo de recursos: 07/06/2023 as
10:20:00.

Observacoes

Abertura da sessdo publica
Inicio da etapa de julgamento de propostas

Abertura de prazo para intengdo de recurso

Fechamento de prazo para registro de intencdo de recurso: 07/06/2023 as
10:20:00.

Data limite para registro de recurso: 14/06/2023.
Data limite para registro de contrarrazdo: 19/06/2023.
Data limite para registro de decisdo: 26/06/2023.

Apods encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens.
Foi divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto N°©
10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 10:30 horas do dia 07 de junho
de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

RENATA CRISTINA DE CARLOS ETCHEBEHERE

Pregoeiro Oficial

ITAMAR LAURIANO DA
Equipe de Apoio

SILVA

2. Imprimir o
= Relatdrio
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